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“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONTRATACION DIRECTA N° 07-2024-SL/MSI-1
ADQUISICION DE INMUEBLE PARA EL PROYECTO DE INVERSION
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES

INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL — MSI DE CENTRO

POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO PROVINCIA LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2659565

INFORMACION GENERAL

En San Isidro, a los 12 dias del mes de diciembre del afio 2024, en la Oficina de la
Subgerencia de Logistica de la Municipalidad de San Isidro, a las 18:30 horas, se constituyo
el Ing. Cesar Martinez Padilla, Subgerente de Logistica, con la finalidad de realizar la
evaluacién de las condiciones de la oferta presentada para ADQUISICION DE INMUEBLE

PARA EL PROYECTO DE

INVERSION “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL — MSI DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO
PROVINCIA LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2659565, correspondiente a la
Contratacion Directa N° 07-2024-SL/MSI-1.

Cabe seiialar que la presente contratacion Directa fue aprobada mediante Resolucion de
Gerencia de Administracion y Finanzas N° 0139-2024-0800-GAF/MSI, de fecha 05 de
diciembre de 2024, en la que resuelve: Aprobar la CONTRATACION DIRECTA, para la
ADQUISICION DE INMUEBLE PARA EL PROYECTO DE INVERSION “MEJORAMIENTO

DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES

INSTITUCIONALES EN

SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL — MSI DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO
DISTRITO DE SAN ISIDRO PROVINCIA LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI
N°2659565, cuyo componentes son (ADQUISICION DE TERRENO PARA “MEJORAMIENTO

,y DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES

INSTITUCIONALES EN

| SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL — MSI DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO

DISTRITO DE SAN ISIDRO PROVINCIA LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI
N°2659565, y Infraestructura para el “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS
O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL — MSI
DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO PROVINCIA LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2659565), por encontrarse en el supuesto previsto en el
literal j) del articulo 27 del TUO de la Ley N°30225, Ley de Contrataciones del estado,
aprobado mediante el Decreto Supremo N°082-2019-EF y modificatorias; cuyo detalle es el

siguiente:
CONCEPTO INFORMACION
ADQUISICION DE INMUEBLE PARA EL PROYECTO DE INVERSION
OBJETO DE LA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES

CONTRATACION

INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL — MSI DE
CENTRO POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO PROVINCIA
LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2659565

TIPO DE PROCEDIMIENTO
DE SELECCION

CONTRATACION DIRECTA

CAUSAL DE
CONTRATACION DIRECTA

ADQUISICION Y ARRENDAMEINTO

MOMBRE DEL PROVEEDOR

KATHERINA ALELI HUARACA CISNEROS, SANDRA FABIOLA DE LA TORRE
TIPACTI, Y VALERIA YSABELLA VIDAL LAZARO, ALDO EFRAIN HUARACA
HURTADO, REPRESENTADAS POR EL SENOR ALDO EFRAIN HURTADO
HUARACA, INSCRITO EN LA PARTIDA REGISTRAL N°11892940

S/ 8,745,843.64 (OCHO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL

FINANCIAMIENTO

VALOR ESTIMADO OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 64/100 SOLES).
SISTEMA DE
CONTRATACION SUMA ALZADA
PLAZO DE EJECUCION 3 DIAS CALENDARIO
FUENTE DE 5.08
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DE LA INVITACION A PARTICIPAR DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION
DIRECTA

Acto seguido, dio cuenta que el postor Sr. ALDO EFRAIN HUARACA HURTADO,
representante legal de VALERIA YSABELLA VIDAL LAZARO, con DNI N° 73236934,
KATHERINA ALELI HUARACA CISNEROS, con DNI N° 74434933, y SANDRA FABIOLA DE
LA TORRE TIPACTI, con DNI N° 47638067, fue invitado a participar de la convocatoria
mediante correo electrénico (sl.espprocsel11@munisanisidro.gob.pe) de fecha 10 de
diciembre de 2024 y que este, a su vez presento mediante correo electronico
(aldo.9988@hotmail.com) de fecha 11 de diciembre de 2024 su oferta dentro del plazo
establecido en el calendario del procedimiento de seleccion.

DE LA ADMISION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

A continuacion, se procedi6 a verificar el cumplimiento de la presentacion de la
documentacion obligatoria exigida en las bases de la oferta presentada por el postor y de
acuerdo a la validacion de las areas correspondientes, siendo el siguiente el resultado:

a Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b Documento que acredite la representacién de quien suscribe la CUMPLE
oferta.

c Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

d Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas CUMPLE
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion.
(Anexo N° 3)

e Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

f Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la NO

que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio | CORRESPONDE
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

g El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo CUMPLE
N° 6. S/ 8,745,843.64
h Copia simple de certificado registral inmobiliario — CRI expedido por CUMPLE

registros publicos (SUNARP) con una antigiedad no mayor a treinta
(30) dias calendario a la fecha de presentacion de la oferta
computada desde la fecha de emision (expedicion).

i Copia simple del Documento Nacional de Identidad del propietario o CUMPLE
los propietarios y/o representante legal.

j Coipa de Ruc del propietario o propietarios y/o representante legal CUMPLE
Declaracién jurada de contar con el Certificado de Parametros CUMPLE

K Urbanisticos y Edificatorios (vigente) o certificado de compatibilidad

de uso emitidos por la Municipalidad de San Isidro.

| Declaracién Jurada simple de que el Inmueble cuenta con los CUMPLE
servicios basicos de red de alumbrado publico, energia eléctrica,
servicio de agua potable, sistema de alcantarillado.

m Declaracion Jurada de Datos del Predio. CUMPLE

n Copia simple de la memoria descriptiva. CUMPLE
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Se admite la Oferta presentada por el postor ALDO EFRAIN HUARACA HURTADO, en calidad de
representante legal de:

% VALERIA YSABELLA VIDAL LAZARO, con DNI N° 73236934
% KATHERINA ALELI HUARACA CISNEROS, con DNI N° 74434933.
<+ SANDRA FABIOLA DE LA TORRE TIPACTI, con DNI N° 47638067

La Oferta econémica del postor asciende a S/ 8,745,843.64_(Ocho Millones Setecientos
Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 64/100 Soles).

Asimismo, mediante Memorando N° 1799-2024-0830-SL/MSI y correo institucional se procedié a
remitir la oferta a la Sub Gerencia de Obras Publicas, en concordancia con el numeral 32.6 del
articulo 32 del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, “El Organo
Encargado de las Contrataciones facultado a solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o
areas pertinentes de la Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad”, lo
resaltado y subrayado es agregado.

Mediante Memorando N° 926-2024-13.2.0-SOPU-GIPMU/MSI de fecha 12 de diciembre de 2024,
la Sub Gerencia de Obras Publicas, en su calidad de area técnica, remite su conformidad con la
informacién técnica alcanzada por las unidades organicas, adjuntando Memorando N° 764-2024-
1610-SGA-GDAS/MSI de fecha 12 de diciembre de 2024 emitido por el Subgerente de Gestion
Ambiental, quien valida los documentos presentados por el postor en calidad de area usuaria y
conforme a las especificaciones técnicas. Asimismo con respecto al literal g) de las
especificaciones técnicas la Sub gerencia de Obras Publicas (e), valida segin Anexo N°01,
respecto al metraje minimo del area techada, por lo que en funcién a lo antes descrito el Organo
Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro, conforme al siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Encontrandose conforme los documentos requeridos en las Bases Administrativas del
procedimiento de seleccién Contratacion Directa N° 07-2024-SL/MSI-1 ADQUISICION DE
INMUEBLE PARA EL PROYECTO DE INVERSION “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION
AMBIENTAL — MSI DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO
PROVINCIA LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2659565, se otorga la buena pro a:

% ALDO EFRAIN HUARACA HURTADO, en calidad de representante legal de: VALERIA
YSABELLA VIDAL LAZARO, con DNI N° 73236934, KATHERINA ALELI HUARACA
CISNERQOS, con DNI N° 74434933, y SANDRA FABIOLA DE LA TORRE TIPACTI, con
DNI N° 47638067, por un monto adjudicado de S/ 8,745,843.64 (Ocho Millones
Setecientos Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 64/100 soles).

IV. ACUERDO

El Organo encargado de las Contrataciones tomo el siguiente acuerdo:

> Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién de la CONTRATACION DIRECTA N°
07-2024-SL/MS| para la “ADQUISICION DE INMUEBLE PARA EL PROYECTO DE
INVERSION “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES
INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL — MSI DE CENTRO
POBLADO SAN I[SIDRO DISTRITO DE SAN ISIDRO PROVINCIA LIMA DEL
DEPARTAMENTO DE LIMA”, CUI N°2659565, por el monto de S/ 8,745,843.64 (Ocho
Millones Setecientos Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Cuarenta y Tres con 64/100
soles), al Sr. ALDO EFRAIN HUARACA HURTADO, con RUC N°10093049689, en calidad
de representante legal de: VALERIA YSABELLA VIDAL LAZARO, con DNI N° 73236934,
KATHERINA ALELI HUARACA CISNEROS, con DNI N° 74434933, y SANDRA FABIOLA
DE LA TORRE TIPACTI, con DNI N° 47638067.



“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las
Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho”

> Publicar los resultados en la plataforma del SEACE, conforme lo sefialado en el Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.

Se concluye el presente Acto, siendo las 22:00 horas del dia 12 de diciembre de 2024, en sefial de
conformidad, se suscribe la presente acta.
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“'ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO™

EMORANDO N°926-2024-13.2.0-SOPU-GIRMU/MSI
i SUBGFR

ERER
YRR

A : Ing. CESAR MARTINEZ PADILLA
Subgerencia de Logistica ‘ {2 DI1C 2024
DE : Ing. JOSE LUIS CALLOAPAZA MENESES W"SH‘M

E B> ¥

Subgerencia de Obras Publicas (e ) . 3 |
ASUNTO : VALIDACION TECNICA PRESENTADA PARA LA ADQUISICION DE
INMUEBLE PARA EL PI “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS
O MISIONALES INSTITUCIONLES EN LA SUBGERENCIA DE GESTION

AMBIENTAL DE LA MSI”, CUI N°2659565.
REFERENCIA : a) MEMORANDO N°0764-2024-1610-SGA-GDAS/MSI
b) MEMORANDO N°1799-2024-0830-SI-GAF/MSI
c¢) Informe 015-2024APRC/06193

FECHA : San Isidro, 12 de diciembre de 2024

Mediante el memorando de la referencia a) la Subgerencia de Gestion Ambiental alcanza la
VALIDACION TECNICA, como detalla, manifestando que, sobre el cumplimiento de la oferta
presentada, respecto al Capitulo Ill — Requerimiento: EDIFICACIONES: Con una antigtiedad no mayor
a 20 afios, en buen o reqular estado de conservacion, area techada: minimo 1,200 m2 maximo 1,800
m2, concordante con lo sefialado en los parametros urbanisticos y edificatorios respecto a la altura
maxima permisible, retiro, % de area libre: “No detalla - no se puede validar de la memoria descriptiva”.

De acuerdo a lo requerido mediante documento de la referencia b), se alcanza la VALIDACION
TECNICA, por lo que la Subgerencia de Gestion Ambiental ha validado el cumplimiento de los requisitos
técnicos excepto del citado en el presente parrafo precedente, sobre el particular, manifestamos que
existe la “Declaracion Jurada de cumplimiento de especificaciones técnicas (ANEXO 03)”" en la Pag. 09
de 57 de la propuesta que se pide validar por vuestra subgerencia.

Al respecto, damos cuenta que, mediante cuadro Anexo 01 se alcanza el analisis extraido del anexo
06 correspondiente de la Declaracion tributaria presentada en la Valuacion del Perito Tasador Ing.
Miguel Cordano Rodriguez, documentacion que forma parte del expediente del Proyecto de Inversion
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONLES EN LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MSI”, CUI N°2659565, que forma parte integrante
de la presente contratacion, dando asi la informaciéon faltante que corrobora el extremo de:
EDIFICACIONES: Con una antigtiedad no mayor a 20 afios, én buen o regular estado de conservacion,
area techada: minimo 1,200 m2 maximo 1,800 m2, concordante con lo sefialado en los parametros
urbanisticos y edificatorios respecto a la altura maxima permisible, retiro, % de area libre.

Asimismo, revisado el analisis que remite la Subgerencia de Gestion Ambiental, del Abogado
Especialista, determina en el punto b-4 que segln el art 43 del RLCE, el 6rgano conductor de las
contrataciones directas es en este particular la Subgerencia ce Logistica.

Por tanto, visto la verificacion de la Subgerencia de Gestion Ambiental, la Declaracion Jurada N° 03, y
la documentacion obrante del proyecto de inversion, se alcanza la documentacion solicitada y
validacion efectuada a fin de que se evallie los actuados de conformidad a sus facultades.

En tal sentido se remite los actuados, para las acciones que correspondan.

Atentamente,

sl V. JOSELUIS CALLOAPAZAMENE SE5
JLCM/geve Nﬂu e Obras Publics )
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Municipalidad
de

's San Isidro

“Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y
de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

MEMORANDO N° 0764-2024-1610-SGA-GDAS/MSI ._,.‘.[T‘r-{(»‘f\‘(;;;r;‘:-‘ Zinao |
TMUMICIPRL S F a5 - GiP i

OBRA T

A : JOSE LUIS CALLOAPAZA MENESES ; \C ’2_02‘\
: o v 2 DL
Subgerencia de Obras Publicas (e) 5 O 0=
\ “,’):“ - i ‘, E& i@
DE KATHERINE MONTES TUPPIA \ = ‘[ =
Subgerente de Gestion Ambiental ()
ASUNTO Validacion técnica presentada para el Pl “Mejoramiento de los servicios operativos o misionales
institucionales en la Subgerencia de Gestion Ambiental de la MSI" CUI N° 2659565.
REF. ; a) Informe N° 015-2024-APRC/06193
b) Memorando N° 923-2024-13.2.0-SOPU-GIPMU/MSI
¢) Memorando N° 1799-2024-0830-SL-GAF/MSI
d) Contratacion Directa N° 007-2024-SL/MSI
FECHA San Isidro, 12 de diciembre de 2024

Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de hacerle llegar mis mas cordiales saludos y, en atencion al documento de
la referencia Memorando N° 923-2024-13.2.0-SOPU-GIPMU/MSI, por el cual vuestra subgerencia requiere la Validacion técnica
de la oferta presentada para el procedimiento denominado DIRECTA-PROC-7-2024-SL/IMSI-1, para la ADQUISICION DEL
INMUEBLE EN EL MARCO DEL PROYECTO DE INVERSION: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS OPERATIVOS O
MISIONALES INSTITUCIONALES EN SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL - MSI DE CENTRO POBLADO SAN ISIDRO
DISTRITO DE SAN ISIDRO DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2659565

Al respecto, de acuerdo a la evaluacion realizada por Informe N° 015-2024-APRC/06193 del Abogado Especialista en Ejecucion
Contractual y Procedimientos de Seleccion, se da cuenta que, de conformidad con las funciones y alcances de la Subgerencia de
Gestion Ambiental, inicamente refriéndonos al aspecto de cumplimiento técnico, la oferta presentada en cincuenta y siete (57)
folios, no se puede validar todos los elementos técnicos requeridos del inmueble objeto de la convocatoria.

Por tanto, de acuerdo al documento de la referencia a), se remite la siguiente validacion técnica:

OFERTA - MEMORIA DESCRIPTIVA VALIDACION

Capitulo Il - Requerimiento

LOCALIZACION: Proximo a la jurisdiccion del distrito
de San Isidro, departamento y provincia de Lima: en
los distritos de Lince, Barranco, La Victoria o Chorrillos.

Distrito de Barranco - Provincia vy
Departamento de Lima

Cumple

UBICACION: Inmueble ubicado en via publica de

")\ preferencia colindante a avenida. De no ser el caso,

"\ubicado en calle de seccion lo suficientemente ancha

Y {/para permitir el giro de camiones. Asimismo, debe
| encontrarse proximo a vias de circulacion de

transporte publico.

Por el frente Calle Aurelio Sousa que colinda
con Avenida Republica de Panama

Cumple

ACCESIBILIDAD: Con acceso independiente, para
autos y/o camiones y directo para peatones desde via
publica.

Ingreso Peatonal y vehicular, caseta de
control y admision... area de estacionamiento
vehicular y patio de maniobras.

Cumple

ZONIFICACION Y USOS: Compatible con el uso
requerido: Actividades de administracion publica —
Administracion de programas de recoleccion y
eliminacion de desperdicios, pudiendo ser méas no
limitandose: Zonificacion compatible a Industrial 11,
Industrial Elemental y Complementaria, Vivienda
Taller.

Vivienda Taller

Cumple

AREA DE TERRENO: No menor de 1,200 m2, ni mayor
a 2,500.00 m2. con frente igual a mayor a 10ml, segin
corresponda conforme al lote normativo.

1,791.08 Metros Cuadrados

Cumple

KMT/aprc



Municipalidad

de.
's San Isidro

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y
de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”

Capitulo lll - Requerimiento

OFERTA - MEMORIA DESCRIPTIVA

VALIDACION

FORMA: El terreno debe de contar preferentemente
con una geometria regular, con topografia plana o
poca pendiente, escaso desnivel respecto al nivel de
vereda (NPT =-0.30 a <+0.30).

Terreno plano y de forma irregular

Cumple

EDIFICACIONES: Con una antigiiedad no mayor a

No detalla

20 afios, en buen o reqular estado de conservacién,
area techada: minimo 1,200 m2 méximo 1,800 m2,
concordante con lo sefialado en los parédmetros
urbanisticos y edificatorios respecto a la altura
maxima permisible, retiro, % de area libre.

No se puede
validar de la

memoria
descriptiva

INSTALACIONES: El predio debe contar con
instalaciones sanitarias y eléctricas. )
Instalaciones Sanitarias. - deberd contar con
conexion domiciliaria de agua potable y su respectivo
medidor de consumo. Los servicios existentes deberan
encontrarse funcionando, sin filfraciones visibles y con
sus respectivas vélvulas de paso en buen estado; ii)
Instalaciones Eléctricas. - debera contar con
tableros eléctricos con circuitos identificados, con
llaves de energia de acuerdo a la normativa eléctrica
vigente.

Inmueble cuenta con vias de acceso
pavimentadas y veredas en buen estado,
servicios basicos completos (agua, energia
eléctrica y alcantarillado)

(-.)

Mddulo de oficinas administrativas:

... 2 servicio higiénicos multiples para damas
(4 inodores y 4 lavatorios) y caballeros (02
inodoros, 2 urinarios y 03 lavatorios)

@)

Suministro eléctrico completo, agua fria
corriente, acometida subterranea

Cumple

REDES DE ABASTECIMIENTO: Con obras de
infraestructura urbana, tales como. pistas, veredas,
redes de agua, alcantarillado y energia eléctrica,
alumbrado publico.

Inmueble cuenta con vias de acceso
pavimentadas y veredas en buen estado,
servicios basicos completos (agua, energia
eléctrica y alcantarillado)

Cumple

Sin oftro particular, me despido de usted.

Atentamente,

En tal sentido, es todo en cuanto informo para los fines del caso.

DADADE SAN ISIDRO

Subfferengia geGesfion Ambiental

4/

KMT/aprc

q. WATHERINE MONTES TUPPIA
Subgerente (e)

Por lo expuesto, se cumple con remitir toda la informacion vinculante para su conocimiento y adopcion, tomando como referencia
que el presente informe es como apoyo al area conductora del procedimiento de seleccion, y no es responsable de la integridad
de la oferta de los documentos que no son de competencia de la Subgerencia de Gestion Ambiental
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“"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

MEMORANDO N°923 2024-13.2.0-SOPU-GIPMU/MSI

@ MUNICIPALIDAD DE SANISIDRO
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL

A : Ing. KATHERINE MONTES TUPPIA
Subgerencia de Gestién Ambiental

) 12DIC 202
DE : Ing. JOSE LUIS CALLOAPAZA MENESES o H3° Q\X’ Flrma:
Subgerencia de Obras Publicas (e ) e
RECIB
ASUNTO VALIDACION TECNICA PRESENTADA PARA LA ADQUISICION DE

INMUEBLE PARA EL Pl “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONLES EN LA
SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL DE LA MSI’, CUI
N°2659565.

REFERENCIA: MEMORANDO N°1799-2024-0830-SL-GAF/MSI
CONTRATACION DIRECTA N°07-2024-SL/MSI

FECHA : San Isidro, 11 de diciembre de 2024

Mediante el memorando de la referencia la Subgerencia de Logistica comunica que en
aplicacién a la Directiva N°004-2022/MSI “Directiva de Gestién de Contrataciones de la
Municipalidad de Sanllsidro” viene llevando la Contratacién Directa N°07-2024-SL/MSI-1,
PARA LA ADQUISICION DE INMUEBLE PARA EL Pl “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONLES EN LA SUBGERENCIA DE GESTION AMBIENTAL
DE LA MSI", CUI N°2659565. Sefialando que acorde al Requerimiento de Contratacion
N°2024109056 ha recibido por correo electrénico documentos de indole técnico que forman
parte de las condiciones establecidas en las especificaciones técnicas.

Basandose en los articulos 32°, numeral 32.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y numeral 8.1 del articulo 8° del TUO de la Ley N°30225 Ley de Contrataciones
del Estado; solicita apoyo del area usuaria que valide la documentacién adjunta de 57 folios.

En tal sentido se remite los actuados, por corresponder.

Atentamente,

Gerencia de Desarrollo
Y A nbiental Sostenible
Subgerencia de Gestion An bt, \E l\'\‘ 11
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